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کمیسیون آب و محیط زیست
اهم موارد مطرح شده: 

نحوه برگزاری جلسات شورای راهبردی کمیسیون ها ، هدف  و دستورکارها
 

زمان برگزاری جلسات شورای راهبردی -دوشنبه هر هفته  از یک کمیسیون دعوت به عمل می آید. 
اعضای کمیسیون -در جذب اعضا اولویت با دارندگان کارت بازرگانی و عضویت و علاقه مند به فعالیت تشکلی می باشد. 

هدف جلسات شورای راهبردی- طرح انتظارات اتاق و کمیسیون ها از یکدیگر برای دریافت موثرترین خروجی است. 
وظایف شورای راهبردی- بنابر آیین نامه؛ وظایف شورای راهبردی سیاست گذاری، تصمیم گیری، ایجاد هماهنگی و نظارت راهبردی  
بر فرایند تشکیل و فعالیت های کمیسیون های تخصصی است و مهمترین وظیفه اش هماهنگی و نظارت بر عملکرد کمیسیون های 
تخصصی است. یکی دیگر از وظایفی که شورای راهبردی برعهده دارد این است که دورههای آموزشی و طرح های پژوهشی که در 
کمیسیونها مصوب می شود را مورد بررسی قرار دهد. در صورتی که مورد تایید باشد، از طریق مرکز آموزش یا مرکز پژوهش اتاق  

اجرایی میشود و  در صورتی که از این دو طریق انجام پذیر نباشد با تایید دبیرکل اتاق  برونسپاری میگردد.
کمیته ها- بنابر آیین نامه؛ کمیته ها برای موضوع مشخص و در بازه زمانی محدودی تشکیل و سپس منحل می گردد اما نظرات  

کارشناسی مطرح شده در کمیته ها باید مکتوب و مستند باقی بماند. 
روابط- رابطه اتاق و کمیسیونها باید دو جانبه باشد. 

اهداف و برنامه های کمیسیون ها- اهداف  و برنامههای کمیسیون ها نباید غیر واقع بینانه باشد و بایستی بتوانند مشکلات روزمره را  
حل نماید و قابل پیگیری باشند. همچنین تمام پیگیریها و جلسات باید مکتوب و مستند سازی شود تا برای آیندگان باقی بماند. 
کمیسیون ها بازوهای مشورتی اتاق هستند. باتوجه به مدت زمان دوره کمیسیون ها باید اهداف طوری تعریف شود که طی ٢ الی ٤ 

سال تحقق یابد.
تلاقی موضوعات کمیسیون ها- کمیسیونها جلسات مشترکی را باهم داشته باشند و در این باره همفکری صورت بگیرد  که  
این امر سبب جلوگیری از موازی کاری می شود. به جهت کاهش تداخلات کاری کمیسیونها، روسای کمیسیونها باید تدابیری اتخاذ 

نمایند که جلسات هماهنگی داشته باشند.
موضوعات مطرح شده توسط کمیسیون آب و محیط زیست – رئیس کمیسیون به شمای کلی مسئله آب  
در استان پرداختند و سپس نائب رئیس کمیسیون نکات تکمیلی را مطرح نمودند. در انتها دبیر کمیسیون به برنامه و طرح های 

پژوهشی پیشنهادی کمیسیون پرداختند. 

اقدامات شاخص کمیسیون:
بازدید میدانی از کشف رود o

تنظیم گزارش کشف رود و ارائه پیشنهادات و راهکار o

دستورکار جلسه:
هم اندیشی اهداف ، برنامه ها و اولویت های کاری و نیازهای کمیسیون  

طرح سایر موضوعات مرتبط با عملکرد کمیسیون ها  
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برنامه های کمیسیون:
شناسایی وضع فعلی و پیش بینی آینده o

ارائه بسته پیشنهادی در حوزه مدیریت آبخوان o

بررسی کارشناسی مشکلات فعالین اقتصادی در حوزه محیط زیست با محوریت توسعه پایدار o

بازدید میدانی از کشف رود o

تنظیم گزارش کشف رود و ارائه پیشنهادات و راهکار o

درخواست اتاق از کمیسیون آب ومحیط زیست -   
* کلیه مکاتبات از طریق کانال اتاق صورت پذیرد و تمام اقدامات کمیسیون به اطلاع اتاق رسانده شود.

*جلسات خارج از اتاق و جلسات با اتاق ایران حتما گزارش شود. 
* فرآیند برگزاری جلسات کمیته ها و فعالیتشان در چارچوب دستورالعملها باشد و به اطلاع اتاق رسانده شود. 

*تهیه گزارشات و مستندات به منظور خروجی عملکرد کمیسیون به اطلاع مخاطبین و اعضا مهم است.
*گزارش جلسات و بازدیدها و اقدامات صورت گرفته را مستند سازی و به اتاق ارائه دهید تا به سایر فعالین اقتصادی اطلاع رسانی شود.

* در کمیسیون بیشتر به موضوع آب پرداخته شده است نیاز است به مسائل زیست محیطی بپردازید.
*در مباحث مطرح شده تنها به مسئله کشف رود پرداخته شده است اما مسئله آب و محیط زیست تنها کشف رود نیست نیاز است در 

دستورکارها بازنگری شود.
*مسائل زیست محیطی در کمیسیون مغفول مانده است و بهتر است حساسیت ایجاد نمایید و از متولیان استانی در این حوزه جهت حضور 

در جلسات کمیسیون دعوت به عمل آید.
*در حوزه زیست محیطی به بحث آلودگی هوا، پسماند(آب های متعارف ، آب های فاضلاب و .. ) بپردازید که در کمیسیون بسیار کم کار 

شده است  و کمیته های تخصصی در این این حوزه تشکیل دهید که به موضوع بپردازند.
*ترکیب اعضای کمیسیون نیاز به بازنگری دارد و بایستی افراد فعال در حوزه محیط زیست به لیست اعضای کمیسیون اضافه شوند.

*برای کمیسیون هدف و ماموریت شفاف تعریف نمایید و برآن اساس برنامه های کمیسیون را پیش ببرید.
*سند آمایش استان به بحث کاربری و اراضی استان نپرداخته است این موضوع را در دستورکار خود قرار دهید.

* در حوزه موضوعات کمیسیون از پتاسیل های شورای گفت و گو استفاده لازم را ببرید.
*بسته های پیشنهادی در حوزه آب و محیط زیست تهیه و از طریق اتاق تقدیم نمایندگان مجلس نمایید تا در بدو ورود به مجلس جدید، 

مسائل مطرح شده  مورد بررسی و چانه زنی قرار بگیرند.
*اگر از مدیران دعوت به عمل میآید حتما قبل از دعوت، امور کمیسیون ها و اتاق را در جریان بگذارید.

*موضوع آب را یک بار از منظر شهروندان و یکبار از منظر متقاضیان آب مورد بررسی قرار دهید و به تنگنا ها و مشکلات و چالش های آب 
نگاه کنید.

*تغییر اقلیم موضوعی است که در کنار مسائل آب و زیست محیطی باید به آن توجه شود.
*اتاق می خواهد تمام کمیسیون ها به حوزه آب و  محیط زیست حساس شوند.

*استاندار تاکید دارد مسائل سطح بالاتری در شورای گفت وگو مطرح شود با توجه به مسائل مطرح شده مسائل دارای اهمیت کمیسیون را 
به شورا ارجاع دهید.

درخواست، انتقاد و پیشنهادات کمیسیون آب و محیط زیست:  
١-اگر به مسئله آب پرداخته نشود مسئله آب امنیتی می شود. ٢-درخواست داریم که استاندار محترم ٢ الی ۳ جلسه در سال در حوزه آب برگزار 
نماید و در جلسه دستگاه های مسئول گزارشی از وضعیت آب و محیط زیست استان را ارائه نمایند و شرح وظایف متولی هر بخش را مشخص 
نمایند.  ۳-درخواست داریم هرچه سریع تر اتاق با استاندار جلسه ای با موضوع فرونشست زمین و آب های زیر زمینی سطح دشت مشهد بگذارند. 
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٤- در خصوص چاه های آب های کشاورزی جلساتی با کشاورزان گذاشته شده است. کشاورزی باید صنعتی شود.۵- در خصوص ارائه بسته 
مدیریتی با ادارات جهاد کشاورزی، اداره صمت و به خصوص تشکل های کشاورزی و ... جلساتی را در دانشگاه فردوسی گذاشتیم تا بتوانیم آنها را 
فعال کنیم. ۶-مسئله بعدی که برای کمیسیون خیلی مهم است، این است که برای خروج کشور از بحران آب هیچ راهی جز صنعتی شدن 
نداریم.۷- تصمیم داریم دو سند تهیه کنیم یک: سند همیاران آب در استان ؛ دو: سند احیای کشف رود.  ۸- اعضای کمیسیون معمولا تشکلی 
هستند. ۹-کمیسیون کارهایی که لازم بوده تا به الان انجام داده است و اهداف کوتاه مدت و بلند مدت خود را مشخص کرده است و چارچوب دارد. 
١۰-انتظاری که از اتاق دارد این است که جلساتی با استاندار، وزرا ، نمایندگان مجلس بگذاریم و برای آنها این مسائل و مشکلات این حوزه را به 

طور شفاف تشریح نماییم. ١١-پیشنهاد دیگر این است که در حوزه آب شاخص سازی کنیم و استان خراسان در کشور پایلوت شود.

پیشنهاد طرح های پژوهشی کمیسیون:
بسته پیشنهادی واقعیسازی قیمت آب (اقتصاد آب) o

سند فعالسازی بازار آب (فروش آب حاصل از صرفه جویی در بازار بورس) o

مدل مدیریت مشارکتی ذخایر آب (نقش آفرینی تشکلهای آب بر) o

مصوبات جلسه: 

مهلت اقدام مسئول اقدام اقدامات مرتبط شرح مصوبه ردیف
١ ماه هیات رئیسه کمیسیون تهیه پیش نویس توسط 

کمیسیون
مقرر گردید  پیش نویس موضوعات دارای 
اولویت کمیسیون تهیه گردد و پس از تایید به 

شورای گفت وگو ارجاع داده شود.

١

١ ماه دبیر کمیسیون در خواست به طور شفاف 
مطرح و مذاکرات با استانداری 

صورت گیرد.

در خصوص درخواست جلسه با استاندار مقرر 
گردید این موضوع توسط اتاق پیگیری گردد.

٢

١ ماه هئیت رئیسه کمیسیون اعضا جدید معرفی شود مقرر گردید در ترکیب اعضا کمیسیون 
بازنگری شود.

۳

حاضرین:
جناب آقای محمودی خراسانی-مسئول شورای نظارت راهبردی کمیسیون های تخصصی اتاق مشهد

جناب آقای کبیر-دبیر کل اتاق مشهد
جناب اقای ابراهیمی- مشاور طرح و برنامه و برنامه هفتم توسعه اتاق مشهد

سرکار خانم خوش زبان-مدیر امورکمیسیون های تخصصی 
جناب آقای علائی- رئیس کمیسیون آب و محیط زیست

جناب آقای قنادزاده- نائب رئیس کمیسیون آب و محیط زیست
جناب آقای رجحانی- دبیر کمیسیون آب و محیط زیست

سرکار خانم سعیدی-کارشناس امور کمیسیون ها


